
1/  P r o b l é m  s p ř í l i š  m n o h a  ř e š e n í m i ?  / 1 3 /  
Konference v Marionu. Zkušenosti Stanislava Grófa s LSD. Mimotělesný 
zážitek Rhey Whiteové. Stan Grof a pacientka „posedlá ďáblem". Únos: 
Setkání lidí s mimozemšťany od Johna Macka. Únos Catherine. Průzkum 
Roperovy organizace: statisíce Američanů se domnívají, že byli uneseni UFO. 
Paulův případ. Dvojí totožnost? „Chci domů." Můj mizivý zájem o UFO. Kde 
končí vesmír? Absurdní dobré zprávy. Existují duchové? Okultismus a létající 
talíře. Případ Jacka Schwänze. Uri Geller mi čte myšlenky. Puharičova kniha 
o Gellerovi. Stereotypní zázraky. Pozoruje nás „skupina Devíti"? Geller je 
„odhalen" časopisem Time. Večer s Puharičem. Masové přistání na Zemi?
Můj výzkum poltergeistů. Existují duchové, nebo ne?

2 /  K r u h y v o b i l í  a d o b ř e  u t a j e n á  h u d b a  / 3 3 /  
Kruh v obilí ve Westbury. Letní vzdušný vír? Další obrazce. Média objevují 
kruhy v obilí. „Agrosymboly" v jiných částech světa. Edwin Fuhr vidí pět 
UFO. Kruh v Bolberry Down. Profesor Ohtsuki a kulové blesky z plazmy. 
Japonský kruh. Busty Taylor a keltský kříž. Trylkující mimozemšťané? Doug 
s Davem se přiznávají. Vyšetřování „Blue Hill“: kruhy v obilí si z radaru nic 
nedělají. Levengood a buněčné změny. Baron Zuckerman zasahuje. Gerald 
Hawkins studuje Kruhové důkazy. Geometrické zákonitosti v obrazcích v obilí. 
Teorémy, na které ani Euklid nepřišel. Kanály na Marsu. Tvář na Marsu. 
Hawkinsův pátý teorém. Runický nápis. Konference na MIT o únosech. 
Myšlenkové schody do kosmu. Kontakt s mimozemskými civilizacemi? 
Antropogenetický kosmologický princip. Stojí člověk na prahu dalšího „skoku 
v myšlení"?

3 / J a k  l z e  l i d i  z m á s t  / 5 3 /
Dehtová past La Brea. Hromadné vyhynutí živočichů kolem roku 
11 000 př. n. 1. Charles Hapgood a Pohyblivá zemská kůra. Piri Reisovy 
mapy. Antarktida před ledem. Pravěcí astronauti Ericha von Dänikena. Dílo 
Šklovského. Dánikenovy omyly. Návštěva před 25 miliony let? Berosus a rybí 
králové. Oannes Ohavný. Kmen Dogonů a psí hvězda Sirius. Návštěva 
Tiahuanaca. Bylo Tiahuanaco vybudováno v roce 15 000 př. n. 1.? Černošské 
hlavy v parku La Venta. Stáří civilizace. Knihkupectví Johna Wrighta v Santa 
Monice. Holografický vesmír Michaela Talbota. Ve které části mozku sídlí 
paměť? Vlastnosti hologramu. Proč mimozemšťané nedokáží paměť zničit. 
Věrohodnost svědků. Edward J. Ruppelt a setkání letadla Pan American



Airlines s neznámým objektem. UFO se předvádí před nejvyššími 
představiteli Pentagonu. Setkání Matta Punterà s UFO. Moje žena pozoruje 
UFO. Roy Craig a Condonova komise. Craig vyšetřuje sovu. Setkání 
Stephena Michalaka s UFO. Craigův skeptický postoj. Major Y. Úlomek 
létajícího talíře z Ubatuby. Donald Schrum a dýmající roboti. „Úmyslná 
neuvěřitelnost". Obléhání farmy v Hopkinsville. Plechoví mužíčci? Případ 
Herba Schirmera. „Zmatení veřejného mínění“. Chovný program. Plukovníka 
Chase pronásleduje UFO. Byla Condonova komise pouhou zástěrkou?

4 /  S p l e t i t é  p u t o v á n í  J a c q u e s a
V a l l e e h o  / 8 0 /

Allen Hynek se stává členem Condonovy komise. Vědecké metody. Fiasko 
s bahenním plynem. Lonnie Zamora. Maurice Masse je paralyzován 
mimozemšťany. Reverend Gill a pozorování UFO na Papui. Jacques Vallee 
vidí své první UFO. Začíná pracovat na pařížské observatoři. Zničené důkazy. 
Vallee se setkává s Aimé Michelem. Orthotenie? Vliv Marsu? Manželé 
Gauquelinovi a astrologie. Paul Misraki a zázrak ve Fátimě. Vallee se stěhuje 
do Chicaga. Navštěvují mimozemšťané Zemi již tisíce let? Credo Mutwa 
a UFO v Africe. Farmář Martin vidí v roce 1878 „létající talíř“. Mniši 
z Bylandského opatství pozorují UFO v roce 1290. Alexandr Veliký a UFO. 
Ezechielovy vozy. Vallee a Hynek na stopě. Záplava UFO nad Washingtonem 
v roce 1952. Hynek se hřeje na výsluní veřejného zájmu. James McDonald 
páchá sebevraždu. Americké vojenské letectvo chce podrýt věrohodnost 
svědectví o UFO. Eugenio Douglas a obři, víly a mimozemšťané. Arcibiskup 
Agobard a „země na nebesích“. Goethe pozoruje „světélkující bytosti“. Yeats 
pátrá po vílách. George Russel a přízraky. Psychická složka. Unesený inženýr. 
Případ Doktora X. Událost v Aveyronu. Oficiální zatajování skutečností? 
Milton Erickson a technika zmatení. Velitel Curtis a washingtonské UFO.
Paul Gaetano a přízračný autobus. Bernadette z Lurd. Jsou UFO „kontrolním 
systémem“? Neviditelná univerzita. UMMO a kovové válce. Melchizedekova 
sekta. Zohavování dobytka. Synchronicita s Melchizedekem. Nové pojetí 
reality?

5 / S k ř í t k o v é  z h y p e r p r o s t o r u  / 1 0 6 /
Žena, která viděla muže-štíra. Vesmír skřítků Teda Holidaye. „Bůžek Pan 
není až tak legrační, když ho potkáte.“ Holiday pátrá po lochnesské příšeře. 
Vodní kůň sira Waltera Scotta. Přízrak, který prošel zdí. „Pozor na krávy.“ 
Holiday vidí UFO. Jsou UFO „psychologické projekce“? Menažerie přízraků. 
UFO přistává u jezera Loch Ness. Muž v černém. Záhada Ripperstonské 
farmy. Humanoidi ve stříbrných skafandrech. Přemísťování dobytka. Kůň 
na seníku. Panenka Maria v karavanu. John Keel a poltergeist. Keel a duch



zámku Frankenstein. Šejk Abdul zabíjí hada. Jsou svědkové UFO vybíráni 
podle určitého klíče? Láma. který se vznášel ve vzduchu. Keel se stává 
slavným. Výskyt létajících talířů v roce 1966. Keel si objednává výstřižkovou 
službu. Dva tisíce pozorování za měsíc. UFO, které reaguje na myšlenky. 
Operace Trojský kůň. Pozorování létacích strojů z roku 1896. První případy 
zohavení dobytka. Pozorování ve Skandinávii. „Okna“. Klaďasi a padouši? 
Connie Carpenterová zahlédne „Smrtihlava" a dostává zánět spojivek. Může 
UFO měnit vlastní frekvenci? Marconi zastavuje motory aut. „Jiný svět 
inteligentní energie.“ Keel a telepatie. Keelův mystický zážitek v New Yorku. 
Buckeovo Kosmické vědomí. „První zárodky nové rasy.“

6 / Č t v r t ý  r o z m ě r  / 1 2 8 /
John Micheli a létající talíře. Jung a věk Vodnáře. Touha lidstva po spasení. 
Alfred Watkins a starověké energetické linie. Micheli a „zjevení létajícího 
talíře“. Jung a létající talíře. Čtvrtý rozměr. „Dva světy, které se prolínají, 
a přesto se nedotýkají.“ Jsou vůbec létající talíře skutečné? Jungova teorie 
projekce. Jung a poltergeistické jevy. Paralelní vesmír. Orfeo Angelucci. 
„Země je očistec.“ „Významná změna lidského vědomí." Dr. Laughead 
přichází o zaměstnání. Dino Kraspedon se setkává s pastorem z Jupitera.
Z Kraspedona se stane terorista. John Keel a kosmičtí vtipálci. „Od 
skepticismu к víře -  a pak zpět к pochybám." Velký výpadek proudu. Atentát, 
к němuž nikdy nedošlo. Zřícení mostu na řece Ohio. Pan Apol a veselí 
šprýmaři. Poltergeist na Daggově farmě. Strašidlo z Cleve Courtu.
„Časoskluz“ doktora Moona. Dobrodružství ve Versailles. Jane 0 ’Neillová 
a kostel ve Fotheringhay. Předtucha v taxíku na Bayswater Road. Jan de 
Hartog a neviditelná žena. Kůň, který nakonec neklopýtne. Joe Fisher 
a Hladoví duchové. Mnohorozměrný svět. Keel a posedlost démony.

7 /  A l e  n e ,  u ž  n e !  / 1 4 9 /
Harold Wilkins a mizející děti. Únos učitele hudby. Anna Jamersonová a Beth 
Collingsová vystupují na konferenci na MIT. Zážitek na pláži ve Virginii. 
Chybějící čas. Mizející těhotenství Beth Collingsové. Mužíček „Nu". 
„Tentokrát si to chci zapamatovat.“ Vytváří hypnóza falešné vzpomínky?
Únos v kaňonu Tujunga. Villas-Boase svádí mimozemšťanka. Případ Shane 
Kurzové. Genetické pokusy? Lze člověka zhypnotizovat proti jeho vůli?
Případ z Heidelbergu. Portugalští podvodníci. Pohlavní zneužití pod vlivem 
hypnózy. Je součástí hypnózy telepatie? Obecně přijímaná realita. Budd 
Hopkins a případ Lindy Cortileové. Únos na Manhattanu. Je Linda 
Cortileová „jednou z nich"? „Holocaust" začíná v roce 1993. John Spencer 
a případy ze Švédska. Únos Andersových. Případ Kathryn Howardové. 
„Kosmické vědomí.“ Pět milionů unesených? Schopnosti mimozemšťanů.



8 / V e l k é  p o d i v n o s t i  / 1 6 9 /
Paříž zachvacuje móda „otáčení stolečku". Allan Kardec se setkává 
s poltergeistem. Brian O’Leary zkouší „vidění na dálku". Únos v Pascagoule. 
Zohavování zvířat -  klisna Lady. Mimozemšťané napadají ranč v Coloradu. 
„Mutilace jsou prý nezbytné pro přežití mimozemšťanů." Linda Howeová 
natáčí televizní pořad. Mutilace zvířat a světla na obloze. Únos Judy 
Doratyové. Myrna Hansenová a únos v Cimarronu. „Nemyslící roboti?“ Ron 
a Paula Watsonovi vidí „ještěrčího muže". Různé druhy mimozemšťanů. Sen 
Jeanne Robinsonové. Steve Bismarck pozoruje „sněžného muže". Cestují 
mimozemšťané v čase? Linda Porterová mění těla. Jazyk mimozemšťanů. 
Únos Wanny Lawsonové. Ufoni mezi námi? Jim Sparks je přinucen naučit se 
písmo mimozemšťanů. Vládní spiknutí? Dokument Majestic 12. Film o havárii 
UFO na základně v Roswellu. Den po Roswellu od plukovníka Corsa. Nick 
Pope: „V Británii žádné zatajování skutečností neexistuje.“

9 /  S c h o p n o s t i  m i m o z e m š ť a n ů ?  / 1 8 7 /
Cesty ven z těla od Roberta Monroea. Monroe a II. lokalita. Muldoon 
a astrální projekce. „Řise náboženských systémů.“ „Jak myslíte, takoví jste.“ 
Dvě mozkové hemisféry. Minulé inkarnace. David Morehouse se učí „vidět 
na dálku“. Astrální výlet do muzea. Koncentrační tábor. Morehouse odchází 
z armády. Mají lidé schopnosti přisuzované mimozemšťanům? Peter Hurkos 
se stává senzibilem. Proč se lidé zbavili svých zvláštních psychických 
schopností Frank DeMarco a The Monroe Institute. Joseph McMoneagle 
vyučuje vidění na dálku. Yeats a astrální projekce. Pokusy Roberta Jahna 
a Brendy Dunneové. Pozorování Rockefellerovy kaple „na dálku“. Teorie 
Donalda Hotsona o pravé hemisfére. Ouspenskij a „experimentální 
mysticismus“. Arnold Toynbee a schopnost X. „Pád do časové díry." 
Alphonse Bue se zřítí do strže. Hilary Evansová a hypnóza. Wolf Messing 
nepozorovaně vniká do Stalinovy rezidence.

1 0 / C e s t a v e n  / 2 0 5 /
..Venku" od Briana Aldisse. Kdo vlastně jsme? „Podivnost světa.“ Stephen 
Hawking a „teorie všeho“. Parapsychologický výzkum a věda devatenáctého 
století. Lewis Carroll. Dějiny atomu. Planck vynalézá kvantum. Má světlo 
charakter vlny, nebo částice? Bohrův atom v podobě „sluneční soustavy“. 
Dirac. Schrödinger a Heisenberg: tři různá vyjádření stejné myšlenky. „Princip 
neurčitosti.“ Kodaňská interpretace. Vlny pravděpodobnosti. Einstein. Mají 
fotony telepatické schopnosti? Pokus se dvěma štěrbinami. Hugh Everett. 
Nová realita. Rozvíjení levé poloviny mozku. Únos Johna a Sue Davových. 
Setkání Paula Robertse se Sai Bábou. „Všechny věci ve skutečnosti tvoříte 
vy sami.“ David Bohm a hologram. Co je nulová energie? Virtuální kvantová



realita Donalda Hotsona. Mýlil se Einstein ohledně éteru? Speciální teorie 
relativity. Dává stará teorie o éteru větší smysl? Došlo skutečně к velkému 
třesku? Paralelní vesmíry a T. C. Lethbridge. Mysl proutkaře. Psychometric. 
„Vibrační rychlost." Lethbridge a UFO. Vesmír jako čistá energie. Outsider 
a vize romantiků 19. století. Van Gogh pochopil skrytou realitu vesmíru. 
Filozofie marnosti. Teorie lana Watsona o UFO. Zázrační návštěvníci. 
Návštěva Marťanů na Zemi. Neandertálci a Cromagnonci. Dějiny civilizace. 
Problém s „levostranným" vědomím. Lidstvo v duchovní slepé uličce. Nuda. 
Robot v naší hlavě. Problém lidstva: „netěsnící" vědomí. Náboženství a vědomí 
fungující „na vysoký tlak". Synchronicita. „Být svobodný není nic. ale stát se 
svobodným je božské.“ Uzavření netěsností. Zázračné schopnosti. Zrodila se 
hvězda od H. G. Wellse. Jsme všichni Marťani? Morfogenetická pole Ruperta 
Sheldrakea. Podivné případy synchronicity: digitální budík. Informační 
vesmír. Sedm hladin vědomí. Vidění neviditelného. Únosy a lidská evoluce. 
Andrija Puharič a „zázračné děti“.


